

IGK.271.2.19.2020

## **Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Gmina Juchnowiec Kościelny informuje, że w dniu 06.11.2020 r. do tut. organu wpłynęło mailem zapytanie dotyczące przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia pn.:  
**„Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Szerenosy wraz z budową i przebudową infrastruktury towarzyszącej”**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej *pzp*, Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

### **Pytanie nr 1:**

*Niektóre drzewa przeznaczone do wycinki rosną przy samym ogrodzeniu. Czy zamawiający przewidział, że ścięcie i wykarczowanie drzew wiąże się z tym że należy zdemontować istniejące ogrodzenia? Proszę o zamieszczenie pozycji w przedmiarze drogowym dotyczących przestawienia ogrodzeń.*

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż Wykonawca w swojej kalkulacji oferty winien przewidzieć wszystkie roboty budowlane determinujące wykonanie przedmiotu zamówienia. Ogrodzenia znajdujące się w pasie drogowym (wgrodzone) zostaną usunięte na koszt i staraniem ich właścicieli. Natomiast rozbiórkę ogrodzeń znajdujących się w pasie drogowym w wyniku wywłaszczeń nieruchomości należy skalkulować w swojej ofercie. Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania plik pn. „PRZEDMIAR drogowy uzupełniona 2” uwzględniający pozycje rozbiórki ogrodzeń znajdujących się w pasie drogowym w wyniku wywłaszczeń nieruchomości. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, iż zgodnie z zapisami działu III pkt 3 SIWZ załączone przedmiary robót, stanowią wyłącznie element pomocniczy. Przedmiary robót powinny być analizowane w powiązaniu z projektami, wynikami wizji lokalnej, zasadami wiedzy technicznej, sztuką budowlaną, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, specyfikacją istotnych warunków zamówienia i należy je uzupełnić o pozycje robót pominięte, a wynikające z powyższych ustaleń, po wcześniejszym ich uzgodnieniu z zamawiającym.

### **Pytanie nr 2:**

*Z projektu Stalej Organizacji Ruchu wynika, że należy ustawić dwa znaki D-6. W przedmiarze robót drogowych nie ma pozycji dotyczących ustawienia tych znaków. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót drogowych.*

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania plik pn. „PRZEDMIAR drogowy uzupełniona 2” uwzględniający montaż znaków D-6.

**WÓJT**  
mgr Krzysztof Marcinowicz